2021年 2月吉日

お得意様各位

〒142-0002
東京都品川区東品川 2-2-8
スフィアタワー天王洲 21階
株式会社ホリスター
マーケティング本部

消化管用ストーマ装具 「キャップのシリーズ」発売のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

このたび、排泄物の排出のしやすさを追求し、大きな口径とキャップを採用した消化管用キャップ

式ストーマ装具「キャップのシリーズ」を発売いたします。

やわらかい凸面＋オストメイト専用テープによる高い密着・追従性により、大変多くのお客様から

ご要望をいただいておりました単品系軟性凸面型装具“やわぴた”とあわせ、単品系平面型装

具、二品系ストーマ袋及びドレナージをする際の専用コネクターを同時発売いたします。

ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当者もしくはカスタマー・サービス

（TEL：0120-032-950）までご連絡頂けますようお願い致します。

引き続き、ご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

 出荷開始： 2021年 3月 15日（月）

 発売製品：

１. 単品系 やわらかい凸面型（軟性凸面型）装具 「キャップのやわぴた FT」

２. 単品系 平面型装具 「キャップの平面 FT」

３. 二品系 ストーマ袋  「キャップのストーマ袋」

４. キャップのシリーズ専用コネクター（一般的な蓄尿袋への接続時に使用） 「コネクター」

 外観：

コネクター

1/2

 「キャップのシリーズ」の排出口:

1． 内径 16.5㎜の排出口/やわらかい素材

   大きな口径で残渣が詰まらず一気に出せるため

   排出時間を大幅に短縮。

やわらかい素材なので絞り出しも容易。

2． 大きめのタブ付きキャップ

   手指の巧緻性に問題がある方も開け閉めしやすい大きめサイズ。

3.  ロック式接続（一般的な蓄尿袋への接続/コネクター使用）

   ひねるだけで確実にロック。固定の手間を軽減し、さらに安心感を向上。

【製品ラインアップ】

１. 単品系 やわらかい凸面型（軟性凸面型）装具 「キャップのやわぴた FT」

* フレックステンド皮膚保護剤（貼付期間目安：～7日間） * ウルトラクリアフィルム採用

* AF300 オストミーフィルター内蔵（入浴シール不要）

２. 単品系 平面型装具 「キャップの平面 FT」

* フレックステンド皮膚保護剤（貼付期間目安：～7 日間） * ウルトラクリアフィルム採用

* AF300 オストミーフィルター内蔵（入浴シール不要）

３. 二品系 ストーマ袋  「キャップのストーマ袋」

* ウルトラクリアフィルム採用 * AF300 オストミーフィルター内蔵（入浴シール不要）

４. キャップのシリーズ専用コネクター（一般的な蓄尿袋への接続時に使用） 「コネクター」

製品番号 ＪＡＮコード
開孔部
タイプ

孔径
サイズ

ストーマ袋
サイズ

包装単位
価格

(非課税)

83025 0610075071821
お好み
カット

13-25mm

34×14.5
ｃｍ

5枚/箱 4,000円
（800 円/枚）

83038 0610075071845 13-38mm

83055 0610075071890 13-55mm

83125 0610075071487
プレ
カット

25mm

83130 0610075071494 30mm

83135 0610075071500 35mm

製品番号 ＪＡＮコード
開孔部
タイプ

孔径
サイズ

ストーマ袋
サイズ

包装単位
価格

(非課税)

26064R 0610075071531
お好み
カット

13-64mm
34×14.5
ｃｍ

5枚/箱
3,500円
（700 円/枚）

製品番号 ＪＡＮコード フランジサイズ
ストーマ袋
サイズ

包装単位
価格

(非課税)

18022 0610075071562 44㎜
34×14.5
ｃｍ

5枚/箱
2,750円
（550 円/枚） 18023 0610075071593 57㎜

18024 0610075071678 70㎜

製品番号 ＪＡＮコード 包装単位
価格
(税抜)

7332 0610075072026 5個/袋 80円（16 円/個）

2/2

以上

* 排泄物の性状によっては詰まり、流れにくい場合がございます。流れが悪い場合は、コネクターの使用による

併用はお避け下さい。

* 使用時は蓄尿袋のチューブの先端部をカットし、チューブ部分にコネクターの先端（細い方）を接続ください。